




~í-

SI. 63,053.27 (Sesenta y tres mil cincuenta y tres y 27/100 soles) incluido el IGV, conforme al detalle
del Anexo 1;

Que, mediante Informe Legal N° 451-2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-OAL, de
fecha 26 de julio de 2017, la Oficina de Asesoría Legal, teniendo en consideración la información
técnica alcanzada por la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, ha emitido opinión desde el
punto de vista legal, recomendando aprobar la Liquidación Final del Contrato N° 120-2013-
MINAGRI-AGRO RURAL, referido a la ejecución de la obra: 2. MEJORAMIENTO DEL CANAL
WICHAC PUNKO ALALANAN Y RAMAL A CHUMPA, DISTRITO DE SANTA CRUZ-PROVINCIA
DE HUAYLAS-ANCASH”, en los términos y montos propuestos por la Dirección de Infraestructura
Agraria y Riego;

De conformidad con la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto Legislativo
N° 997, modificado por la Ley N° 30048, el artículo 211 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, y en uso de las facultades otorgadas mediante la Resolución Ministerial
N° 0015-2015-MINAGRI, que aprueba el Manual de Operaciones del Programa de Desarrollo
Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL, y contando con las visaciones de la Dirección de
Infraestructura Agraria y Riego y la Oficina de Asesoría Legal;

SE RESUELVE:

Articulo Primero.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución Directoral Ns 021-2015-MINAGRI-
V'?P DVDIAR-AGRO RURAL/DIAR de fecha 20 de octubre de 2015, que aprueba la liquidación final del

{ 4 yogo '<\ Contrato N° 120-2013-MINAGRI-AGRO RURAL, en cumplimiento del mandato impuesto mediante
-*"K v- Resolución N° 11 que contiene el Laudo Arbitral.

% m Artículo Segundo.- APROBAR la Liquidación Final del Contrato N° 120-2013-MINAGRI-
AGRO RURAL, referido a la ejecución de la obra: 2. MEJORAMIENTO DEL CANAL WICHAC
PUNKO ALALANAN Y RAMAL A CHUMPA, DISTRITO DE SANTA CRUZ-PROVINCIA DE
HUAYLAS-ANCASH”, con una inversión total ascendente a la suma de S/ 4’561,972.07 (Cuatro
Millones Quinientos sesenta y un mil novecientos setenta y dos y 07/100 soles), incluido el I.G.V.,
determinándose saldo a favor del Contratista, por concepto de saldo de valorización y lo
determinado por el Laudo Arbitral de Derecho (Resolución N° 11 de 30.03.2017), por el monto de
SI. 63,053.27 (Sesenta y tres mil cincuenta y tres y 27/100 soles) incluido el I.G.V., por las razones
expuestas en la presente Resolución y conforme al Anexo N° 01- Liquidación Final, que forma
parte integrante de la misma.

i 4.4

DISPONER la notificación de la presente Resolución Directoral
Ejecutiva, a la contratista CONSORECIO SIGMA y a la Dirección de Infraestructura Agraria y
Riego.

Artículo Tercero.

Artículo Cuarto.- INSERTAR la presente resolución en el Contrato N° 120-2913-
MINAGRI-AGRO RURAL, formando parte integrante del mismo.

Artículo Quinto.- DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral Ejecutiva
en el portal institucional del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL,
www.aqrorural.qob.pe.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

i\

42SJÍ«a8!B6!a*ss>
*n8- ógr. Alberto Joo Chans--— 0(fe£terftenTtivg-~-s




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4



